
   ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

 

01.09.2021 № 186    

 

Про організацію роботи із запобігання 

всім видам дитячого травматизму  

в 2021/2022 навчальному році 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 

22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку 

нещасних випадків невиробничого характеру», наказів Міністерства освіти              

і науки України від 31.08.2001 №616 «Про затвердження Положення                     

про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під час навчально-

виховного процесу в навчальних закладах» (зі змінами), в редакції, 

затвердженій наказом Міністерства освіти і науки України від 07.10.2013 

№1365 «Про внесення змін до Положення про порядок розслідування нещасних 

випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних 

закладах», від 01.08.2001 №563 «Про затвердження Положення про організацію 

роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і 

закладах освіти» (зі змінами), від 18.04.2006 №304 «Про затвердження 

Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, 

підпорядкованих Міністерству освіти і науки України» (зі змінами), на 

виконання рішення колегії Міністерства освіти і науки України від 29.04.2014 

протокол 2/4-22, листів Міністерства освіти і науки України від 26.04.2013 «1/9-

305 «Про використання Інструктивно-методичних матеріалів з питань охорони 

праці, безпеки життєдіяльності у навчально-виховному процесі», від 18.07.2013 

№ 1/9-503 «Про використання Інструктивно-методичних матеріалів з питань 



2 

 

створення безпечних умов організації освітнього процесу в групі продовженого 

дня загальноосвітнього навчального закладу», від 02.12.2013 №1/9-853 «Про 

рекомендації щодо удосконалення організації навчально-тематичних 

екскурсій», наказів Департаменту освіти Харківської міської ради від 

16.01.2020 №8 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім 

видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2019 році та про 

завдання на 2020 рік», від 17.04.2020 №70 «Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед здобувачів освіти під час канікул у літній період 

2020 року», наказів Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 22.08.2019 № 243 «Про посилення профілактичної 

роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями 

закладів освіти в 2019/2020 навчальному році», 16.01.2020 № 13 «Про підсумки 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму 

в навчальних закладах у 2019 році та про завдання на 2020 рік» з метою 

запобігання дитячому травматизму 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати роботу із запобіганням всім видам дитячого травматизму в 

2021/2022 навчальному році. 

2. Призначити відповідальною за роботу із запобігання всім видам дитячого 

травматизму Ушакову Н.В., заступника директора з виховної роботи.  

3. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В. забезпечити контроль 

за роботою педагогічних працівників щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму під час освітнього процесу та у позаурочний час. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

4. Організовувати чергування педагогічних працівників у закладі на 

травмонебезпечних ділянках (сходи, вестибюль, їдальня тощо), урахувавши 

статистику найбільш травмонебезпечних місць, в 2021/2022 навчальному році. 

З 01.09.2021 



3 

 

5. Класним керівникам 1-11 класів, вихователям ГПД: 

5.1. Провести вступні інструктажі та бесіди з учнями та вихованцями щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

                                                                                01.09.2021 

5.2. Активізувати роботу батьківських комітетів з питань запобігання всім 

видам дитячого травматизму. 

                                                                                    Вересень 2021 року 

5.3. Облаштувати та оновити в кабінетах куточки з безпеки життєдіяльності та 

запобігання всім видам дитячого травматизму.   

                                                                                         Вересень 2021 року 

6. Усім педагогічним працівникам:  

6.1. Забезпечити безпечні, здоров’язбережувальні умови для учасників 

освітнього процесу у закладі освіти. 

Постійно 

6.2. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час 

освітнього процесу та у позаурочний час. 

Постійно 

6.3. Забезпечити дотримання алгоритму дій у разі наявності випадку дитячого 

травматизму під час освітнього процесу та у позаурочний час. 

Постійно 

7. Секретарю-друкарці Нікішиній І.В.  розмістити цей наказ на сайті гімназії. 

02.09.2021 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор гімназії        ОРИГІНАЛ   ПІДПИСАНО              І.П. Дементьєва 

 

 

Нікішина 


